АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2016 г.                                        № 810
г. Сусуман

Об утверждении  Правил  расчета размера
ассигнований бюджета муниципального
образования «Сусуманский городской округ»
на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения

       	Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 г. № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения IV технической категории.
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию, размещению на
официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2016 г.

Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов

Утверждены
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2016 г.  № 810

П Р А В И Л А
расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования
«Сусуманский городской округ» на содержание автомобильных дорог
 общего пользования местного значения

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера ассигнований бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» при формировании бюджета и не предназначены для расчета сметной стоимости объектов дорожных работ.
2. При расчете размера ассигнований бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения IV технической категории учитывается количество полос движения, а также дорожно-климатические условия Сусуманского городского округа.
3. Размер ассигнований бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения рассчитывается по формуле:
Агод = Н * L
где:
Агод – размер ассигнований бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на очередной год;
Н– утвержденный норматив денежных затрат на 1 км. автомобильной дороги;
L – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

          ______________________________________________________________